

Инвестор:  
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003, г.Иркутск, ул. Грязнова, д. 1  
 Подрядчик - ООО "СПС", 197341, г. Санкт-Петербург, шоссе Фермское, д. 32, литер А, кв. 696  
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Ленина, дом 7

Форма по ОКУД	Код		
	322001		
по ОКПО			
по ОКПО	15020439		
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	134/ПО-А/2017-2019	
	дата	17	02 2020
Дополнительное соглашение	номер	1	
	дата	17	07 2020
Дополнительное соглашение	номер	2	
	дата	20	07 2020
Дополнительное соглашение	номер	3	
	дата	27	07 2020
Вид операции	Капитальный ремонт		

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
1	27.07.2020

Отчетный период	
с	по
17.02.2020	22.07.2020

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ** *002262 от 20.11.20*

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: в т.ч.		3 842 958,82	3 842 958,82	3 842 958,82
1	Ремонт фасада		3 842 958,82	3 842 958,82	3 842 958,82
	Итого, руб.		3 842 958,82	3 842 958,82	3 842 958,82
	Налог на добавленную стоимость, руб.		768 591,76	768 591,76	768 591,76
	Всего с учетом налогов, руб.		4 611 550,58	4 611 550,58	4 611 550,58

Сдал:

Директор ООО "СПС"



Принял:

Заместитель генерального директора по финансово-экономическим вопросам



*[Signature]*  
С.Ю. Ходаковский

*[Signature]*  
Н.Н. Платонова

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003, г.Иркутск, ул.  
 Грязнова, д. 1  
 Подрядчик - ООО "СПС", 197341, г. Санкт-Петербург, шоссе Фермское, д. 32, литер А, кв. 696  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Ленина, дом 7  
 Объект - Ремонт фасада

Вид деятельности по ОКДП		номер	дата	номер	дата	номер	дата	номер	дата	номер	дата
Договор подряда (контракт)		134/ПО-А/2017-2019	17.02.2020	1	17.07.2020	2	20.07.2020	3	27.07.2020	Капитальный ремонт	
Дополнительное соглашение				1	17.07.2020	2	20.07.2020	3	27.07.2020	Капитальный ремонт	
Дополнительное соглашение										Капитальный ремонт	
Дополнительное соглашение										Капитальный ремонт	

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №4, Ремонт фасада  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 4611550,58 руб.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	27.07.2020	17.02.2020	22.07.2020

Номера по порядку позиции по смете	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

Раздел I. Фасад

Фасад

1	1	ГЭСН46-04-012-01 Прокат Микелеров Расстил от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: Оконных с подоконными досками	100 м2			1,885	36258,59	68347,44	64536,71	3810,73	2802,43	188,54 355,4	7,74 14,59
---	---	--	--	--------	--	--	-------	----------	----------	----------	---------	---------	-----------------	---------------





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			Запчасти труда машинистов	Чел.-ч	5,33		3,15							3,15
		1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	1,76		1,04			271,64			271,64	199,76
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	3,57		2,11			1284,78			1284,78	613,04
		3. 01.7.06.02-0001	Лента бутлиловая	м	347		205,2158			6156,47			6156,47	
		4. 01.7.06.02-0002	Лента бутлиловая диффузионная	м	71		41,9894			1627,09			1627,09	
		5. 01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	21,4		12,65596			4144,32			4144,32	
		6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	61,2		36,19368			38,57			1395,99	
		Н 3 7. ФССЦ-11.3.02.01-0016	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100		59,14			266943,77			266943,77	
		8. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		4,7312			606,91			2871,41	
		9. 14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	92		54,4088			259,66			14127,79	
7	40	<b>ГЭСН10-01-034-08</b> Прказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ-профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2			1,2588			648294,23			816072,78	36884,09
			Запчасти труда рабочих (ср 3,2)	Чел.-ч	149,16		187,76			196,44			36883,57	36883,57
			Запчасти труда машинистов	Чел.-ч	4,23		5,32							187,76
		1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,66		0,83			261,19			216,79	159,43
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	3,57		4,49			608,9			2733,96	1304,52
		3. 01.7.06.02-0001	Лента бутлиловая	м	253		318,4764			30			9554,29	
		4. 01.7.06.02-0002	Лента бутлиловая диффузионная	м	59		74,2692			38,75			2877,93	
		5. 01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	15,9		20,01492			327,46			6554,09	
		6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	41,2		51,86256			38,57			2000,34	
		Н 3 7. 11.3.02.04-0064	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2	100		125,88			5766,84			725929,82	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		8.11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	10,0704	606,91	6111,83				6111,83		
		9.14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	71	89,3748	259,66	23207,06				23207,06		
8	41	ГЭСН10-01-060-01 Прокат Микстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Установка и крепление наливчиков (прим.) - установка доборных элементов (расширителей)	100 м		3,3651	1458,24	4907,12	4825,15	81,97	39,1		7,82 26,32	0,04 0,13
			Заплата труда рабочих (пр 2,5)	Чел.-ч	7,82	26,32	183,36	4826,04	4826,04				26,32	
			Заплата труда машинистов	Чел.-ч	0,04	0,13								0,13
		1.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,04	0,13	608,9	79,16		79,16	37,77			
9	42	ИП Шухтин Б.В. спецификации	Расширитель 4,5*58 бел EL58/МНС60 6,5м	м		336,51	139,49	46939,78				46939,78		
10	43	ИП Шухтин Б.В. спецификации	Армирующий профиль (30*30 * 6м) ВЕКА R	м		336,51	139,48	46936,41				46936,41		
11	44	ФССЦ-01.7.15.14-0170	Шурупы с полукруглой головкой 6x50 мм (вес 10,07 кг/1000шт.)	т		0,010166	117032,6	1189,75				1189,75		
12	45	ГЭСН10-01-035-02 Прокат Микстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах	100 м		1,525	18402,61	28063,98	6227,52	196,34	98,82	21640,12	21,26 32,42	0,24 0,37
			Заплата труда рабочих (пр 3)	Чел.-ч	21,26	32,42	192,08	6227,23	6227,23				32,42	
			Заплата труда машинистов	Чел.-ч	0,24	0,37								0,37
		1.91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,05	0,08	261,19	20,9		20,9	15,37			
		2.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,19	0,29	608,9	176,58		176,58	84,26			
		3.11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4	6,1	606,91	3702,15				3702,15		
		4.14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	45,3	69,0825	259,66	17937,96				17937,96		
13	46	ФССЦ-11.3.03.01-0005	Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	м		152,5	171,45	26146,13				26146,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	47	<b>ГЭСН15-01-050-04</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2		0,8874	52364,28	46468,06	30472,81	288,72	142,55	15706,53	166,47	0,58
						147,73	206,28	30473,74	30473,74				147,73	
			Затраты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.-ч	166,47									
			Затраты труда машинистов	Чел.-ч	0,58	0,51								0,51
			1. 91.06.06-048	Маш.час	0,08	0,07	261,19	18,28		18,28	13,45			
			500 кг, высота подвеса 45 м											
			2. 91.14.02-001	Маш.час	0,5	0,44	608,9	267,92		267,92	127,84			
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т											
			Н.3	М2	105	93,177	161,73	15069,52				15069,52		
			3. ФССЦ-11.3.03.05-0003											
			Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,25 м, длиной 6,0 м, белые матовые											
			4. 01.7.20.08-0051	кг	0,2	0,17748	59,76	10,61				10,61		
			Ветошь											
			Н.3	кг	30	26,622	23,53	626,42				626,42		
			5. ФССЦ-14.1.06.04-0017											
			Клей универсальный для систем утепления типа "ВОЛХ WM"											
15	4	<b>ГЭСН15-01-070-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	М2		188,5	1034,83	195065,46	60977,87			134087,59	1,55	292,18
						292,18	208,7	60977,97	60977,97					
			1. 01.7.15.14-0062	Чел.-ч	1,55									
			Затраты труда рабочих (ср 3,7)											
			Шпатель-саморезы 4,2х16 мм	100 шт	0,16	30,16	52,12	1571,94				1571,94		
			2. 08.1.02.03-0001	М.м	2,1	395,85	98,87	39137,69				39137,69		
			Аквипон из оцинкованной стали с полимерным покрытием											
			3. 08.1.02.03-0021	М.м	0,66	124,41	212,13	26391,09				26391,09		
			Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием											
			4. 08.1.02.03-0081	М.м	2,1	395,85	169,22	66985,74				66985,74		
			Откосная планка шириной 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием											
16	49	<b>08.1.02.03-0021</b>	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	М.м		-124,41	212,13	-26391,09				-26391,09		
17	48	<b>08.1.02.03-0081</b>	Откосная планка шириной 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	М.м		-395,85	169,22	-66985,74				-66985,74		
18	50	<b>08.1.02.03-0021</b>	Водоотлив оконный шириной планки 130 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	М.м		150	212,13	31819,5				31819,5		
19	51	<b>08.1.02.03-0081</b>	Откосная планка шириной 140 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	М.м		368,6	169,22	62374,49				62374,49		
			(прим.)											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
20	5	<b>ГЭСНр53-21-40</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Вилатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м		30,986	25372,98	786207,16	306049,34	141254,64	3421,16	338903,18	48,45	0,38
			Заплаты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	48,45	1501,27	203,86	306048,9	306048,9				1501,27	
			Заплаты труда машинистов	чел.-ч	0,38	11,77								11,77
			Люлька	маш.час	30,21	936,09	143,24	134085,53		134085,53				
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,38	11,77	608,9	7166,75		7166,75	3419,66			
			3. 01.7.07.26-0027	100 м	1,03	31,91558	2366,41	75525,35				75525,35		
			Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный "Вилатерм", сечение круглое сплошное, диаметр 40 мм											
	Н, З	4. 14.5.01.06-0020	Герметик полиуретановый САЗИЛАСТ 25, долговременная герметизация швов	кг	35	1084,51	164,14	178011,47				178011,47		
			3. 5. 14.5.01.10-0003	л	12,5	387,325	220,4	85366,43				85366,43		
			Пена монтажная											
21	6	<b>ГЭСН46-02-007-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Кладка отделочных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	м3		0,73	12668,72	9248,17	1958,27	5,69		7284,21	14,63	10,68
	Н, Д	1. 14.5.01.06-0020	Герметик полиуретановый САЗИЛАСТ 25, долговременная герметизация швов	кг	35	25,55	164,14	4193,78				4193,78		
			Заплаты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	14,63	10,68	183,36	1958,28	1958,28				10,68	
			Лебедки электрические тяговые усилив.: 19,62 кН (2 т)	маш.час	0,32	0,23	24,33	5,6		5,6				
			Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 50	м3	0,24	0,1752	3684,19	645,47				645,47		
			Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	0,4	0,292	8373,16	2444,96				2444,96		
22	7	<b>ГЭСНр61-12-1</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,0364	54828,47	1995,76	1692,07			303,69	236,64	8,61
	Н, З	4. 06.1.01.05-0035	Заплаты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	236,64	8,61	196,44	1691,35	1691,35			0,18	8,61	
			Вода	м3	0,35	0,01274	14,23	0,18				0,18		
			Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,08008	3789,97	303,5				303,5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
23	8	ГЭСНр62-25-3 Директа Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простык с люлек	100 м2		0,0364	1829,34	66,59	60,59	6	0,11	277,03	8,58	0,31
			Заплаты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	8,58	0,31	194,01	60,14	60,14				0,31	
			Заплаты труда машинистов	чел.-ч	0,01									
			Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	3,43	0,12	20,23	2,43		2,43				
			Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,86	0,25	13,01	3,25		3,25				
24	9	Прайс ЗАО Стройкомпле КС	Грунтовка 302 (расход 0,1 кг на м2)	кг		0,364	82,11	29,89				29,89		
25	10	ГЭСНр62-25-9 Директа Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простык с люлек	100 м2		0,0364	14914,42	542,88	265,41	0,44	0,21	277,03	37,96	0,02
			Заплаты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	37,96	1,38	192,08	265,07	265,07				1,38	
			Заплаты труда машинистов	чел.-ч	0,02									
			Пемза шлаковая (песень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0001711	455,36	0,08				0,08		
			Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,00182	152174,71	276,96				276,96		
26	37	ГЭСНр62-26-6 Директа Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простык за 2 раза с люлек	100 м2		0,0364	13967,67	508,42	196,32	22,52	1,06	289,58	27,8	0,1
			Заплаты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	27,8	1,01	194,01	195,95	195,95				1,01	
			Заплаты труда машинистов	чел.-ч	0,1									
			Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	12,06	0,44	20,23	8,9		8,9				
			Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	24,12	0,88	13,01	11,45		11,45				
			Ветошь	кг	0,41	0,014924	59,76	0,89				0,89		
			Краска акриловая Alpina FASSADENFARBE, SARAROL, фасадная водоразбавляемая	т	0,0538	0,0019583	145214,57	284,38				284,38		
	Н.З	4.14.3.02.01-0011												



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		5.14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0000582	74057,19	4,31				4,31		

Вход в подьезд

27	11	<b>ГЭСН46-04-003-06</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м <sup>3</sup> при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100	м <sup>3</sup>		1,5	4647,89	6971,84	3489,14	3199,55		283,15	12,11	
			Заплата труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	12,11		18,17	192,08	3490,09	3490,09			18,17	
			Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	2,44		3,66	13,51		13,51				
			2. 91.18.01-012 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), провозимостью: до 3,5 м <sup>3</sup> /мин	маш.час	4,51		6,77	225,62	1527,45	1527,45				
			3. 91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	9,02		13,53	122,67	1659,73	1659,73				
			4. 01.3.02.03-0001 Ацетилен газообразный технический	м <sup>3</sup>	0,26		0,39	342,2	133,46			133,46		
			5. 01.3.02.08-0001 Кислород технический: газообразный	м <sup>3</sup>	2		3	49,9	149,7			149,7		
28	12		Строительный мусор	т			3,6							
29	13	<b>ГЭСН06-01-004-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр</i>	Устройство: железобетонных ступеней	м <sup>3</sup>		1,5	10409,16	15613,74	3572,69	225,26	87,17	11815,79	12,4	0,2
			Заплата труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	12,4		18,6	192,08	3572,69	3572,69			18,6	
			Заплата труда машинистов	чел.-ч	0,2		0,3							0,3
			1. 91.05.05-014 Крылья на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,01		0,02	1146,96	22,94	22,94	5,81			
			2. 91.07.04-001 Вибратор глубинный	маш.час	2,28		3,42	7,99	27,33	27,33				
			3. 91.07.04-002 Вибратор поверхностный	маш.час	2,28		3,42	2,1	7,18	7,18				
			4. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,19		0,29	608,9	176,58	176,58	84,26			
			5. 01.7.03.01-0001 Вода	м <sup>3</sup>	0,0055		0,00825	14,23	0,12			0,12		
			Н.З 6. 04.1.02.01-0006 Бетон мелкозернистый, класс В15 (М200)	м <sup>3</sup>	1,015		1,5225	3816,27	5810,27			5810,27		
			7. 08.3.03.06-0001 Проволока вязальная	кг	0,3		0,45	56,47	25,41			25,41		
			Н.З 8. 08.4.03.03-0030 Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм	т	0,023		0,0345	42121,36	1453,19			1453,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		9.11.1.03.01-0079	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,02		7544,7	226,34				226,34		
		10.11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,38		7544,7	4300,48				4300,48		
30	14	<b>ГЭСНр56-10-1</b> Дрифта Министров Россти от 30.12.2016 №1038/пр	Снятие дверных полотен	100 м2		0,2522	6470,9	1631,96	1631,96	1631,96			36,28 9,15	
31	15	<b>ГЭСН09-04-013-02</b> Дрифта Министров Россти от 30.12.2016 №1038/пр	Затраты труда рабочих (ср 2,2) Установка противопожарных дверей: двухпольных глухих	Чел.-ч м2	36,28	9,15 25,22	178,36 926,71	1631,99 23371,63	1631,99 15843,2	1631,99 919,27	146,53	6609,16	9,15 2,78 70,11	0,02 0,5
			Затраты труда рабочих (ср 4,3)	Чел.-ч	2,78	70,11	225,97	15842,76	15842,76				70,11	
		1.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,02	0,5	608,9	304,45		304,45	145,27			0,5
		2.91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,73	18,41	33,24	611,95		611,95				
		3.01.7.11.07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,00008	0,0020176	71057,88	143,37				143,37		
		4.01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,003	0,07566	52648,12	3983,36				3983,36		
		5.14.5.01.10-0029	Пена монтажная: противопожарная полиуретановая NULLEPRE (0,88 л)	штг	0,19	4,7918	518,09	2482,58				2482,58		
32	16	<b>07.1.01.01-0007</b>	Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/60, размером 1400х2100 мм	штг.		4	20612,58	82450,32				82450,32		
33	17	<b>07.1.01.01-0008</b>	Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/60, размером 1500х2100 мм	штг.		4	23356,18	93424,72				93424,72		
34	18	<b>ГЭСН09-04-012-02</b> Дрифта Министров Россти от 30.12.2016 №1038/пр	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	штг		8	260,87	2086,96	1978	69,12		39,84	1,11 8,88	
			Затраты труда рабочих (ср 4,2)	Чел.-ч	1,11	8,88	222,75	1978,02	1978,02				8,88	
		1.91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,26	2,08	33,24	69,14		69,14				
		2.01.7.11.07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,00007	0,00056	71057,88	39,79				39,79		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		3. 01.7.15.04-0056	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	100 шт	0,00008	0,00064	127,72	0,08				0,08		
35	19	01.7.04.01-0002	Доводчик дверной гидравлический ТS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	шт.		8	1043,98	8351,84				8351,84		
36	20	ГЭСН10-10-007-01 Прайма Микстрон Росси от 15.06.2017 №886/пр	Демонтаж домофона (Прайс от 29.12.2016 № 1028/пр Табл.2, п.5 Демонтаж (разборка) светл. инжекционно-механического обесшумителя ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)	шт		4	505,4	2021,6	2021,6			2,304	9,22	
37	21	ГЭСН10-10-007-01 Прайма Микстрон Росси от 15.06.2017 №886/пр	Загрыва трудя рабочих (ср 4,1) Монтаж домофона	чел.-ч шт	2,304	9,22	219,36	2022,5	2022,5			9,22	3,84	15,36
38	22	ГЭСН15-02-019-05 Прайма Микстрон Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Загрыва трудя рабочих (ср 4,1) Опукатуривание откосов(прим.)	чел.-ч м2	3,84	15,36	219,36	3369,37	3369,37			15,36	83,67	1,34
			Загрыва трудя машинистов	чел.-ч	1,34	0,09		1108,3	1108,3			5,77		0,09
			1. 91.06.06-048 500 кг, высота подьема 45 м	маш. час	0,3	0,02	261,19	5,22				3,84		
			2. 91.07.08-024 Растворомесители передвижные: 65 л	маш. час	1,02	0,07	201,91	14,13				13,45		
			3. 01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,74	0,05106	14,23	0,73				0,73		
			Н. 3 4. 04.3.02.05-0002 Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	1230	84,87	13,08	1110,1				1110,1		
			Н. 3 5. 14.3.01.01-0001 Грунтовка: «Бетоноконтакт», КНАУФ	кг	40	2,76	67,28	185,69				185,69		
39	23	ГЭСН15-04-007-01 Прайма Микстрон Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска откосов: по штукатурке (прим.)	100 м2		0,069	12887,45	889,23	590,43	6,65	3,27	292,15	43,56	0,17
			Загрыва трудя рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	43,56	3,01	196,44	591,28	591,28			3,01		
			Загрыва трудя машинистов	чел.-ч	0,17	0,01								0,01
			1. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,15	0,01	608,9	6,09			6,09	2,91		
			2. 01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,05796	153,33	8,89				8,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		3. 01.7.20.08-0051	Ветгошь	кг	0,31	0,02139	59,76	1,28				1,28		
	Н.З	4. 14.3.02.01-0372	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 Белая	кг	30	2,07	51,88	107,39				107,39		
		5. 14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051	0,003519	49614,98	174,6				174,6		
40	24	ГЭСН15-02-001-01 Покраска Микстром Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню. стена	100 м2		0,064	23328,96	1493,05	981,16	53,14	44,23	458,75	70,88	2,78
													4,54	0,18
			Защиты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	70,88	4,54	216,29	981,96	981,96					
			Защиты труда машинистов	чел.-ч	2,78	0,18								
		1. 91.06.03-061	Лебелки электрические тяговым усилием: до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	0,06	12,88	0,77		0,77				
		2. 91.07.07-042	Растворонасосы: 3 м3/ч	маш.час	2,78	0,18	294,5	53,01		53,01	44,74			
		3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35	0,0224	14,23	0,32				0,32		
		4. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отгелочный тяжелый. цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,12096	3789,97	458,43				458,43		
41	25	ГЭСН16-26-4 Покраска Микстром Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2		0,064	11126,73	712,11	181,16	21,8	1,86	509,15	14,59	0,1
													0,93	0,01
			Защиты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	14,59	0,93	194,01	180,43	180,43					
			Защиты труда машинистов	чел.-ч	0,1	0,01								
		1. 91.06.03-060	Лебелки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	8,08	0,08		0,08				
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,1	0,01	608,9	6,09		6,09	2,91			
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	0,39	20,23	7,89		7,89				
		4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	0,77	13,01	10,02		10,02				
		5. 01.7.20.08-0051	Ветгошь	кг	0,41	0,02624	59,76	1,57				1,57		
	Н.З	6. 14.3.02.01-0011	Краска акриловая Alpina Fassadenfarbe, SARACOL фасадная водоразбавляемая	т	0,0538	0,0034432	145214,57	500				500		
		7. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0001024	74057,19	7,58				7,58		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
42	26	ГЭСНр62-29-2 Прайс Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей : за два раза(прим.)	100 м2		0,922	5642,46	5202,35	3390,53	5,62	2,68	1806,2	18,72	0,01
									3390,55				17,26	0,01
			Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	18,72	17,26	196,44	3390,55						
			Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01	0,01								0,01
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,01	608,9	6,09		6,09	2,91			
			2. 01.7.20.08-	кг	0,1	0,0922	59,76	5,51				5,51		
			0051											
	Н.3	3. 14.4.02.04-0008	Краска для наружных работ масляная голубая, марки МА-015	т	0,0161	0,0148442	77687,36	1153,21				1153,21		
			Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,009	0,008298	78028,55	647,48				647,48		
			0012											
43	27	ГЭСНр62-32-2 Прайс Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2		0,0392	16380,01	642,1	573,74	0,24	0,11	68,12	80,6	0,01
													3,16	
			Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	80,6	3,16	181,59	573,82	573,82				3,16	
			Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01									
			Ветошь	кг	0,1	0,00392	59,76	0,23				0,23		
	Н.3	2. 14.4.02.04-0181	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ МА-15 бежевая	т	0,0161	0,0006311	63945,74	40,36				40,36		
			Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,009	0,0003528	78028,55	27,53				27,53		
			0012											

**Раздел 2. Прочие**

44	35	ФССЦпг-01-01-01-041 Прайс Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		6,3358	431,95	2736,75		2736,75				
45	36	ФССЦпг-03-21-01-015 Прайс Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 15 км	1 т груза		6,3358	134,47	851,98		851,98				
			Итого прямые затраты по акту в текущих ценах				2681096,1	576143,74	158379,87	9135,53	1946572,5	2867,67	37,13	
			Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам				3237629,53	604152,87	180795,32	9862	2452681,3	3005,03	39,83	

В том числе, справочно:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2, 52-53, 39-41, 45, 47, 4, 49, 48, 22-24, 13, 15-19)														
Зональный коэффициент ЭМ=1,13; МАТ=1,26 (Поз. 1, 6, 11, 2, 52-53, 39-41, 45, 42-44, 46, 50-51, 47, 4, 49, 48, 22-24, 5, 7-10, 37, 25-27, 13, 15-19, 35-36)								526908,32		20799,46		506108,85		
Накладные расходы								589874,17						
В том числе, справочно:														
83% ФОТ (от 1692,07) (Поз. 7)								1404,42						
84% ФОТ (от 10064,74) (Поз. 8-10, 37, 25-27, 20-21)								8454,39						
86% ФОТ (от 1631,96) (Поз. 14)								1403,49						
90% ФОТ (от 309470,5) (Поз. 5)								278523,45						
95%*0,9 ФОТ (от 20677,54) (Поз. 15-19)								17679,3						
110%*0,9 ФОТ (от 112728,22) (Поз. 47, 4, 49, 48, 22-24, 13)								111600,93						
116%*0,9 ФОТ (от 72786,55) (Поз. 1, 6, 11)								75989,16						
124%*0,9 ФОТ (от 84963,29) (Поз. 2, 52-53, 39-41, 45)								94819,03						
Сметная прибыль								380862,98						
В том числе, справочно:														
50% ФОТ (от 6365,85) (Поз. 7-10, 37, 25-27)								3182,93						
55%*0,85 ФОТ (от 108510,67) (Поз. 47, 4, 49, 48, 22-24)								50728,74						
60% ФОТ (от 5390,96) (Поз. 20-21)								3234,58						
62% ФОТ (от 1631,96) (Поз. 14)								1011,82						
63%*0,85 ФОТ (от 84963,29) (Поз. 2, 52-53, 39-41, 45)								45497,84						
65%*0,85 ФОТ (от 4217,55) (Поз. 13)								2330,2						
70% ФОТ (от 309470,5) (Поз. 5)								216629,35						
70%*0,85 ФОТ (от 72786,55) (Поз. 1, 6, 11)								43308						
85%*0,85 ФОТ (от 20677,54) (Поз. 15-19)								14939,52						
<b>Итого по акту:</b>														
Итого Строительные работы								4195212,73					2980,45	39,83
Итого Монтажные работы								13153,95					24,58	
Итого								4208366,68					3005,03	39,83
В том числе:														
Материалы								2452681,34						
Машины и механизмы								180795,32						
ФОТ								614014,87						
Накладные расходы								589874,17						



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Сметная прибыль								380862,98							
Тендерный коэффициент 4 208 366,68 * 0,9249999819								3892739,10							
Договорной коэффициент 3 892 739,10 * 0,9872120173								3842958,82							
НДС 20% от 3842958,82								768591,76							
<b>ВСЕГО по акту</b>								<b>4611550,58</b>					<b>3005,03</b>	<b>39,83</b>	

СДАЛ: \_\_\_\_\_ С.Ю. Холаковский

Директор ООО "СПС" \_\_\_\_\_

ПРИНЯЛ:



СОГЛАСОВАНО:

Представитель ФКР МКД Иркутской области \_\_\_\_\_

Представитель органов местного самоуправления \_\_\_\_\_

Представитель строительного контроля \_\_\_\_\_

Представитель собственников многоквартирного дома \_\_\_\_\_

Постановление администрации г. Усть-Илимска № 20 от 28.01.2019г.

Департамент жилищной политики  
и городского хозяйства  
Администрации города Усть-Илимска  
Виды услуг и выгодных  
работ соответствуют договору



*Макарова И.В.*  
*Иванова С.М.*

Фонд капитального ремонта  
многоквартирных домов Иркутской области  
Зачастую в год фразыного  
финансирования фонда капитального  
ремонта МКД в Иркутске



Фонд капитального ремонта  
многоквартирных домов Иркутской области

ПРОВЕРИЛ \_\_\_\_\_  
(подпись)

Руководитель сектора подготовки  
проектно-сметной документации  
службы технического заказчика  
\_\_\_\_\_ (подпись)

*В соответствии с № 13-Р от 20.09.2020 года*

*Коломак*

*В.С.Ф.*